ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 710/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
nas praças de maior porte localizadas em todo o município de Itajaí, como exemplo cito a
Praça  Esportiva  Gregório  Cristino  da  Silva  no  bairro  Cordeiros,  para  que  possa  ser
realizado  limpeza  e  manutenção  diária,  e  a  possibilidade  em  haver
vigilância/monitoramento 24h, a fim de evitar vandalismo e depredação.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que  a  falta  de  limpeza  e  manutenção  frequente  acaba  inibindo  a  presença  do
cidadão de bem e atraindo vândalos.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​